“(…) en cumplimiento a lo dispuesto en el Código Orgánico Monetario 

y Financiero; y, Reglamento General Sustitutivo para la Administración, Utilización, Manejo y 

Control de los Bienes e Inventarios del Sector Público, se sirva autorizar la transferencia de 

trescientos tres (303) bienes muebles y equipos a favor de la Secretaría Técnica de Gestión 

Inmobiliaria del Sector Público..” 

Que,  A través de sumilla inserta en el recorrido del memorando Nro. BCE-SA-2026-0346-M de 13 

de febrero de 2026, la Gerencia Administrativa Financiera dispuso:

[...]

los artículos 77, 79, 130 y 131 del Reglamento General Sustitutivo para la Administración, 

Utilización, Manejo y Control de los Bienes e Inventarios del Sector Público; Resolución Administrativa 

No. BCE-GG-008-2024 de 28 de mayo de 2024; 

ACUERDA: 

Artículo 1.- Autorizar la transferencia a título gratuito de (303) trescientos tres bienes muebles y equipos 

de propiedad de la ex Junta de Política y Regulación Financiera a favor de la Secretaría Técnica de Gestión 

Inmobiliaria del Sector Público, conforme lo establece la disposición transitoria segunda de la Ley Orgánica 

Reformatoria al Código Orgánico Monetario y Financiero;